Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Козульская средняя общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 г                                                                                              №124

Приказ об организации питания льготной категории

в 2023-2024 учебном году

На основании статьи 28 пункта 3 и статьи 3 7 Закона «Об образовании в  Российской
Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 года, Постановления администрации
Козульского района «Об организации питания детей, обучающихся в
общеобразовательных учреждениях района, без взимания платы», документов
представленных классными руководителями, решения педагогического совета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за организацию питания Ивановой В.А. , кладовщику школы
Герцевой И.В.:

1.1. Обеспечить дифференцированное по возрастным группам ( 6-10  и
11-18 лет) питание обучающихся с учетом стоимости набора продуктов для
приготовления горячего завтрака в день: в возрасте от 6 до 10 лет- 60рублей
57 копеек, в возрасте от 11 до 18 лет- 70 рубля 43 копеек
1.2. Обеспечить горячим обедом льготную категорию учащихся из
числа подвозимых к общеобразовательным учреждениям с учетом
стоимости набора продуктов питания для приготовления горячего обеда на
одного обучающегося в день: в возрасте от 6 до 10 лет- 90 рублей 87
копейка,  в возрасте от 11 до 18 лет- 105 рублей 63 копейка.
1.3. Обеспечить горячим обедом льготную категорию учащихся из
числа обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с учетом
стоимости набора продуктов питания для приготовления горячего обеда на
одного обучающегося в день: в возрасте от 6 до 10 лет- 70 рублей 35
копейка, в возрасте от 11 до 18 лет - 105 рублей 63 копейка.

2. Утвердить список детей, питающихся за счет средств бюджета (Приложение

№ 1) .

3. Контроль за организацию бесплатного питания оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Козульская СОШ №1»                                                                Н.А. Николаева